[image: image1]
                                 ESTADO DE SANTA CATARINA

                                 MUNICÍPIO DE BANDEIRANTE

                                 PODER EXECUTIVO MUNICIPAL

[image: image3.png]

LEI Nº 1.224, DE 19 DE ABRIL DE 2017.

Altera a Lei Municipal nº 230/2001, de 13 de julho de 2001 que altera a Lei Municipal nº 15/1997, de 31 de janeiro de 1997, que dispõe sobre a Política Municipal de Atendimento dos Direitos da Criança e do Adolescente, do Município de Bandeirante, Estado de Santa Catarina, e dá outras providências.

O Prefeito Municipal de Bandeirante, Estado de Santa Catarina,
Faço saber que a Câmara Municipal de Vereadores decreta e eu sanciono a seguinte Lei:

Art. 1º A Lei Municipal nº 230/2001, de 13 de julho de 2001, passa a vigorar com a seguinte alteração:

“Art. 7º ............................................

............................................................
Da Formação do Fundo pelos seus recursos:

.............................................................
II – dotação consignada anualmente na legislação orçamentária municipal e as verbas adicionais que a Lei estabelecer no decurso de cada exercício, num montante anual de até 1% da Receita Corrente Líquida auferida no exercício financeiro anterior ao da elaboração do orçamento;”
Art. 2º As despesas da presente Lei, correrão a conta dos respectivos créditos orçamentários vigentes.

Art. 3º Esta Lei entra em vigor na sua data de publicação.

Gabinete do Prefeito Municipal de Bandeirante, SC, em 19 de abril de 2017.

CELSO BIEGELMEIER

Prefeito Municipal

[image: image2.png]

Avenida Santo Antônio – Centro | CEP: 89.905-000 | CNPJ: 01.612.528/0001-84 | Bandeirante | Santa Catarina
www.bandeirante.sc.gov.br | e-mail: admin@bandeirante.sc.gov.br | Fone/Fax: (49) 3626.0012

[image: image3.png]_1001742067